
 
 

UCHWAŁA NR XXIV/124/2025 
RADY GMINY LANCKORONA 

z dnia 3 grudnia 2025 roku 

w sprawie: zmiany uchwały budzetowej Gminy Lanckorona na rok 2025 

Na podstawie Na podstawie art. 211, art.212, art.214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz.1483), art.18 ust.2 pkt. 4 ,  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ( jednolity tekst  Dz. U. z  2025 r. poz. 1530),Rada Gminy Lanckorona uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Zmniejsza się dochody budżetu Gminy Lanckorona na 2025 r.    o kwotę  219.593 złw tym: 

- zmniejsza się dochody bieżące  o kwotę 89.889 zł 

- zmniejsza się dochody majątkowe  o kwotę  129.704 zł    jak poniżej: 

 
Dz. 

 
T r e ś ć 

Zmniejszenie  
planu dochodów 

 na  2025 r. 

Zwiększenie  
planu 

dochodów 
 na  2025r. 

1 2 3 4 
700 Gospodarka mieszkaniowa 

w tym: dochody bieżące: 
- wpływy z usług 

- 
- 
- 

5.000 
5.000 
5.000 

750 Administracja publiczna                                                                                   
w tym: dochody bieżące: 
- wpływy z pozostałych odsetek 

- 
- 
- 

5.000 
5.000 
5.000 

801 Oświata i wychowanie w tym: 
dochody bieżące: 
- wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole  
- wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek  samorządu terytorialnego lub innych  
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze   
- wpływy z usług 

- 
- 

 
- 

 
 
 
 

- 
- 

17.498 
17.498 

 
7.649 

 
 
 
 

2.140 
7.709 

855 Rodzina 
dochody bieżące: 
- wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole  
- dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją  zadań  z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami 

- 
- 

 
- 

 
 

15.010 
15.010 

 
5.010 

 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 10 grudnia 2025 r.

Poz. 7705



- 10.000 
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

w tym: dochody bieżące: 
- dotacje celowe w ramach programów  finansowanych z 
udziałem środków  europejskich  oraz środków o których mowa w 
art. 5  ust.3, pkt. 5 lit. a i b ustawy, lub płatności  w  ramach  
budżetu środków  europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

132.397 
132.397 

 
 
 
 
 

132.397 

- 
- 

 
 
 
 
 

- 
921 Kultura i ochrona  dziedzictwa narodowego 

w tym: 
dochody majątkowe: 
- dotacje celowe w ramach programów  finansowanych z 
udziałem środków  europejskich  oraz środków o których mowa w 
art. 5  ust.3, pkt. 5 lit. a i b ustawy, lub płatności  w  ramach  
budżetu środków  europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

114.704 
 

114.704 
 
 
 
 
 

114.704 

- 
 

- 
 
 
 
 
 

- 
926 Kultura fizyczna 

w tym: 
dochody majątkowe: 
- dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

15.000 
 

15.000 
 
 
 

15.000 

- 
 

- 
 
 
 

- 
Razem zwiększenia i zmniejszenia planu dochodów w tym  
-  dochody bieżące 
- dochody majątkowe 

262.101 
132.397 
129.704 

42.508 
42.508 

- 

§ 2. 1. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy Lanckorona na 2025 r. o kwotę   732.776 złw tym: 

- wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę     1.031.305    zł 

- wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę     298.529  zł        jak poniżej: 

 
Dz. 

 
Rozdz. 

Nazwa – rodzaj wydatku Zmniejszenie  
planu 

wydatków 
 na  2025 r. 

Zwiększenie  
planu 

wydatków 
 na  2025 r. 

1 2 3 4 5 
750  

75023 
Administracja publiczna 
Urzędy gmin/miast i miast na prawach powiatu/ 
w tym: 
a)wydatki bieżące w tym: 
1)wydatki  jednostek budżetowych, w tym na:   
1,1) wynagrodzenia i  składki od nich naliczane 
4)wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art..5 ust.1 pkt 2 i 3 w części związanej z 
realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 
b) wydatki majątkowe, w tym: 
1) inwestycje 

591.630 
554.130 

 
548.183 
35.000 
35.000 

 
 
 

513.183 
5.947 
5.947 

- 
- 

 
- 
- 
- 

 
 
 

- 
- 
- 

 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego     
w tym: 
a)wydatki bieżące w tym: 
1)wydatki  jednostek budżetowych,  w tym  na: 
1,1) wynagrodzenia i  składki od nich naliczane  
1,2)wydatki związane z realizacją  ich statutowych  zadań 

33.000 
 

33.000 
33.000 
10.000 

 
23.000 

- 
 

- 
- 
- 

 
- 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7705



 75095 Pozostała działalność 
a)wydatki bieżące w tym:- 
1) wydatki jednostek budżetowych w tym na: 
1,2)wydatki związane z realizacją  ich statutowych  zadań 

4.500 
4.500 
4.500 

 
4.500 

- 
- 
- 

 
- 

754  
 
75421 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona  przeciwpożarowa 
Zarządzanie kryzysowe w tym: 
a)wydatki bieżące 
1)wydatki jednostek budżetowych w tym na: 
1,2)wydatki związane z realizacją  ich statutowych  zadań   

 
12.278 
8.000 
8.000 
8.000 

 
8.000 

 
- 
- 
- 
- 

 
- 

 75495 Pozostała działalność 
a)wydatki bieżące w tym:- 
1) wydatki jednostek budżetowych w tym na: 
1,2)wydatki związane z realizacją  ich statutowych  zadań 

4.278 
4.278 
4.278 

 
4.278 

- 
- 
- 

 
- 

757  
75702 

Obsługa długu publicznego 
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
jednostek samorządu terytorialnego 
a)wydatki bieżące w tym: 
6) obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego 

30.000 
 

30.000 
30.000 
30.000 

- 
 

- 
- 
- 

801  
80101 

Oświata i wychowanie 
Szkoły podstawowe 
a)wydatki bieżące w tym: 
1)wydatki jednostek budżetowych w tym na: 
1,1) wynagrodzenia i  składki od nich naliczane 
1,2)wydatki związane z realizacją  ich statutowych  zadań 
3)wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 
b) wydatki majątkowe, w tym: 
1) inwestycje 

537.126 
101.500 
101.500 
98.700 
98.700 

 
- 

2.800 
- 
- 

944.548 
838.939 
209.389 
209.389 
199.600 

 
9.789 

 
629.550 
629.550 

 80103 Oddziały przedszkolne w  szkołach podstawowych   
w tym: 
a)wydatki bieżące w tym: 
1)wydatki  jednostek budżetowych, w tym na:   
1,1) wynagrodzenia i  składki od nich naliczane 

- 
 
 

- 
- 
- 

24.800 
 
 

24.800 
24.800 
24.800 

 80104 Przedszkola   
w tym: 
a)wydatki bieżące w tym: 
1)wydatki  jednostek budżetowych, w tym na:   
1,1) wynagrodzenia i  składki od nich naliczane 

58.300 
 

58.300 
58.300 
58.300 

29.000 
 

29.000 
29.000 
29.000 

 80107 Świetlice szkolne 
w tym: 
a)wydatki bieżące w tym: 
1)wydatki jednostek budżetowych,    
1,1) wynagrodzenia i  składki od nich naliczane 
3)wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

9.500 
 

9.500 
8.900 
8.900 

600 

2.800 
 

2.800 
2.800 
2.800 

- 
 80113 Dowożenie uczniów do szkół   

w tym: 
 a)wydatki bieżące w tym: 
1)wydatki  jednostek budżetowych, w tym na:    
1,2)wydatki związane z realizacją  ich statutowych  zadań 

- 
 

- 
- 

 
- 

7.709 
 

7.709 
7.709 

 
7.709 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7705



 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne, w tym: 
 a)wydatki bieżące w tym: 
1)wydatki  jednostek budżetowych, w tym na:    
1,1) wynagrodzenia i  składki od nich naliczane 
1,2)wydatki związane z realizacją  ich statutowych  zadań 

15.726 
15.726 
15.726 

- 
 

15.726 

12.700 
12.700 
12.700 
12.700 

 
- 

 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego 
a)wydatki bieżące w tym: 
1)wydatki jednostek budżetowych, w tym na:   
1,1) wynagrodzenia i  składki od nich naliczane 
3)wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 
 
 
 

42.300 
42.300 
39.900 
39.900 
2.400 

 
 
 
 

- 
- 
- 
- 
- 

 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych     
a)wydatki bieżące w tym: 
1)wydatki jednostek budżetowych,  w tym na: 
1,1) wynagrodzenia i  składki od nich naliczane 
1,2)wydatki związane z realizacją  ich statutowych  zadań 
3)wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 
 

309.800 
309.800 
306.900 
294.300 

 
12.600 

            2.900 

 
 

28.600 
28.600 
28.600 
28.600 

 
- 
- 

854  
85404 

Edukacyjna opieka  wychowawcza  
Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 
w tym: 
 a)wydatki bieżące w tym: 
1)wydatki jednostek budżetowych,  w tym  na: 
1,1) wynagrodzenia i  składki od nich naliczane  

14.000 
14.000 

 
14.000 
14.000 
14.000 

- 
- 

 
- 
- 
- 

855  
85516 

Rodzina 
System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 
w tym: 
a)wydatki bieżące w tym: 
1)wydatki jednostek budżetowych,  w tym  na: 
1,1) wynagrodzenia i  składki od nich naliczane 

- 
- 

 
- 
- 
- 

5.010 
5.010 

 
5.010 
5.010 
5.010 

900  
90001 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Gospodarka ściekowa i ochrona wód w tym: 
b) wydatki majątkowe, w tym: 
1) inwestycje 

222.672 
23.407 
23.407 
23.407 

- 
- 
- 
- 

 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 
w tym:    
a)wydatki bieżące 
1)wydatki jednostek budżetowych w tym na: 
1,2)wydatki związane z realizacją  ich statutowych  zadań 

5.864 
 

5.864 
5.864 

 
5.864 

- 
 

- 
- 

 
- 

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 
w tym: 
a)wydatki bieżące 
1)wydatki jednostek budżetowych w tym na: 
1,2)wydatki związane z realizacją  ich statutowych  zadań 
4)wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art..5 ust.1 pkt 2 i 3 w części związanej z 
realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 

166.362 
 

166.362 
10.600,75 

 
10.600,75 

 
 
 

155.761,25 

- 
 

- 
- 

 
- 

 
 
 

- 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7705



 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg  
w tym:    
b) wydatki majątkowe, w tym: 
1) inwestycje 

27.039 
 

27.039 
27.039 

- 
 

- 
- 

921  
92120 

Kultura i ochrona  dziedzictwa narodowego 
Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 
w tym: 
b)wydatki majątkowe, w tym: 
1) inwestycje, w tym: 
1.1)wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 w części związanej z 
realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 

212.628 
212.628 

 
212.628 
212.628 

 
 
 

134.946 

- 
- 

 
- 
- 

 
 
 

- 
926  

92605 
Kultura fizyczna  
Zadania w zakresie kultury  fizycznej  
w tym: 
b) wydatki majątkowe, w tym: 
1) inwestycje 

62.000 
62.000 

 
62.000 
62.000 

- 
- 

 
- 
- 

Razem zwiększenia i zmniejszenia planu wydatków w tym: 
a)wydatki bieżące w tym: 
1)wydatki jednostek budżetowych, w tym: 
1,1) wynagrodzenia i  składki od nich naliczane 
1,2)wydatki związane z realizacją ich statutowych  zadań 
3)wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 
4)wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w 
art..5 ust.1 pkt 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 
6) obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego 
b)wydatki majątkowe, w tym: 
1)inwestycje, w tym: 
1.1)wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

1.682.334 
1.351.313 

643.668,75 
559.100 

84.568,75 
8.700 

 
 

668.944,25 
30.000 

331.021 
331.021 

 
 

134.946 

949.558 
320.008 
320.008 
302.510 
17.498 

- 
 
 

- 
- 

629.550 
629.550 

 
 

- 

§ 3. 1. Dochody budżetu Gminy Lanckorona na 2025 r. po zmianach wynoszą 47.055.923,40 zł 

2. Wydatki budżetu  Gminy Lanckorona na 2025 r. po zmianach wynoszą 48.397.830,40 zł 

§ 4. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 1.341.907 zł, który 
zostanie pokryty przychodami pochodzącymi : 

1) z tytułu zaciągniętych kredytów w kwocie  1.341.907 zł 

§ 5. 1. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 2.151.407 zł oraz łączną kwotę 
rozchodów budżetu w wysokości 809.500 zł, jak poniżej: 

1. Dochody ogółem: 47.055.923,40 
2. Wydatki ogółem: 48.397.830,40 
3. Wynik (1 – 2) – deficyt -1.341.907        
4. Przychody budżetu z czego:                                              

2.151.407 
 –z tytułu zaciąganych kredytów 2.100.000 
 - z tytułu wolnych środków jako nadwyżki    

  środków pieniężnych na rachunku bieżącym   
  budżetu wynikająca z rozliczeń kredytów i   
  pożyczek z lat ubiegłych 

 
11.652,38 

 - przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7705



rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

 
19.950,53 

 - przychody jednostek samorządu terytorialnego  
wynikających z rozliczenia środków określonych w 
art.5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

 
 

19.804,09 

5. Rozchody budżetu z czego: 809.500,00 
 – spłata rat z zaciągniętych kredytów 800.000,00 
 -  udzielone pożyczki -  dla Stowarzyszenia              „3 

Wionki” 
9.500,00 

§ 6. Dokonuje się zmian w § 6 uchwały budżetowej na 2025 r. w następujący sposób: .§ 6 „Z dochodów 
i wydatków budżetu wyodrębnia się:” -pkt 8 otrzymuje brzmienie:  środki i wydatki z Funduszu Pomocy - jak 
poniżej: 

L.p. wyszczególnienie dział rozdział Dochody Wydatki 
1. Środki z Funduszu Pomocy   87991,02 - 

1.1 Administracja publiczna 750  33,02 - 
 Pozostała działalność 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy  § 2100   

 75095  
 
 

33,02 

- 
 
 

- 

1.2 Różne rozliczenia 
Różne rozliczenia finansowe 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy  § 2100   

758  
75814 

38310 
 
 
 

38310 

- 
 
 
 

- 
1.3 Pomoc społeczna 852  1259,50  
 Pozostała działalność 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy  § 2100   

 85295  
 
 

1259,50 

 

1.2 Rodzina 855  48.388,50 - 
 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  

alimentacyjnego oraz  składki na ubezpieczenia 
emerytalne i  rentowe z ubezpieczenia  
społecznego   
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy  § 2100   

  
 
 
85502 

 
 
 
 
 
 

45430,20 

 
 
 
 
 
 

- 
1.7 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy  § 2100   

  
 
 
85513 

 
 
 
 
 
 

2958,30 

 

  
Razem środki dyspozycyjne na 2025 r. 

   
87991,02 

 
- 

     
87991,02 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 7705



II. Wydatki ogółem w tym:  
Administracja publiczna 
Pozostała działalność w tym: 
a)wydatki bieżące w tym: 
 
1) wydatki jednostek budżetowych w tym na: 
1,2)wydatki związane z realizacją  ich statutowych  zadań 

750  
75095 

- 
- 
- 

 
- 
- 

33,02 
33,02 
33,02 

 
33,02 
33,02 

Oświata i wychowanie 
Pozostała działalność 
a)  wydatki bieżące w tym: 
1)wydatki jednostek budżetowych,  w tym  na: 
1,2)wydatki związane z realizacją  ich statutowych  zadań 

801  
80195 

- 
- 
- 
- 
- 

38310 
38310 
38310 
38310 
38310 

Pomoc społeczna 
Pozostała działalność 
a)wydatki bieżące w tym:  
3) wydatki na świadczenia na rzecz  osób fizycznych 

852  
85295 

 1259,50 
1259,50 
1259,50 
1259,50 

Rodzina 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz  składki na ubezpieczenia emerytalne i  
rentowe z ubezpieczenia  społecznego   
a)wydatki bieżące w tym:  
1) wydatki jednostek budżetowych w tym na: 
1,2)wydatki związane z realizacją  ich statutowych  zadań   
3) wydatki na świadczenia na rzecz  osób fizycznych 

855  
 
 

85502 

 48388,50 
 
 

45430,20 
45430,20 
8141,22 
8141,22 

37288,98 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 
a)wydatki bieżące w tym:  
1) wydatki jednostek budżetowych w tym na: 
1,2)wydatki związane z realizacją  ich statutowych  zadań 

  
 

85513 

  
 

2958,30 
2958,30 
2958,30 
2958,30 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lanckorona. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji. 

   
Przewodnicząca Rady 

 
 

Katarzyna Łukasiewicz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 7705


	UCHWAŁA NR XXIV/124/2025 RADY GMINY LANCKORONA z dnia 3 grudnia 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1

	§ 2
	tir. 1 (3) w § 2 ust. 1
	tir. 2 (4) w § 2 ust. 1

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-12-10T14:53:18+0000
	Polska
	Joanna Żurek-Wójcik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




